OLSEMAGLE STRAND
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Arstal for bygger

= 1800 - 1939
= 1940 -1949
= 1950 - 1959
= 1960 - 1969
= 1970 -1979
= 1980 - 1999
= 2000 - 2022 [

iy

MUSEUM
SYDOSTDANMARK

ey
Ly

sigt fra Qlsemaglevej ind mod Kage, 1956

Engang var her abent
landbrugsland og
strandenge, men | midten
af 1900-tallet begyndte
folk for alvor at flytte il
Dlsemagle Strand og Qlby

Lyng.

2erligt 1 1960erne og
1970erne 1og
udstykningen fart og
skabte den bebyggelse, Vi
kender | dag.
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Antal huse bygget | Qlsemagle Strand og Qlby
Lyng 1900- 2021
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1900-1909
1910-1919
1920-1929
1930-1939
1940-1949
1950-1959
1960-1969
1970-1979
1980-1989
2000-2009
2010-2021




PARCELHUSENES
HISTORIE

lejligheder | byerne. Parcelhusbyggeriet gjorde det muligt at
flytte ud og bo 1 egen bolig med have.

Nar grunden var kobt, stod familierne ofte selv for at bygge
huset. De tidlige huse var temmelig sma, men med tiden
blev husene stoerre og fik bade garage og udestue pa.
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Parcelnusene skabte en ny ramme for det moderne familie-

0g bernelliv. Mange af dem, som flyttede hertil dengang, A e A RS Y s
plev boende, da barnene flyttede hjemmefra. | dag vender

mange af barnene tilbage nertil mea deres familier. e L. ¥
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Hvor kom folk fra,
da de flyttede hertil?

® Kobenhavn
§ i FAKTABOKS
Nordsjlland Mellem 1960 og 1980 blev der
-G bygget omkring 450.000
: Jyiand parcelhuse i hele Danmark
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Kage Arkiverne

MUSEUM
SYDOSTDANMARK




U
i)

Privatfoto

FALLESSKABER 0G
MODESTEDER

| e ‘:'_-‘l' , t:_ % e v ‘ ‘.»- 7.\: ”': 4 " A . \ ’
[0 O L% P 50 |

Deltagere ved optog til “Fest | Byen”

Skabelsen af et sted

Ft sted skabes af de mennesker, der bor der. Efterhanden
som QIsemagle Strand og Qlby Lyng voksede, blev der
pbehov for starre skoler, flere indkagbsmuligheder og stederat - . -

o . Indehaverne af Tatol ved indkebstorvet pa Nylandsve;
dyrke sport og fritidsinteresser. B T |
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Rishgjhallen blev bygget pa initiativ af omradets beboere og
Nnadviedes | 1971. Udover Idraetsaktiviteter kom hallen snart
til ogsa at danne ramme for juletraes- og fastelavnsfester,
pyfesten “Fest | byen”, Rishgjhallens loppemarked, den
arlige karing af Rishgjpigen og meget mere.
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Juletraeet pyntes, Kirstinédalsskoln 1 085

Bade nye og gamle traditioner skabte vigtige medesteder |
det nye kvarter og dannede grundlaget for de feelleskaber,
er ogsa i dag binder bydelen sammen pa kryds og tveers.
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Fra Rishgjhallens loppemarked

LAS MERE

... pa historiskatlas.dk
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fra omradets historie.
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Rishgjhallen, nu K@ge Nord Sport Center
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